Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ESPORTES  E
LAZER A RESPEITO DA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO GINÁSIO NICOLÃO.

Destinatário: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por quais motivos as luzes do campo de futebol do Ginásio Nicolão não estão
sendo acesas após às 18hs?

2) Existe previsão de quando o local poderá ser utilizado após esse horário, pois
sem  a  devida  iluminação,  os  usuários  ficam  impedidos  de  praticarem  esportes  no
campinho?

JUSTIFICATIVA: Algumas pessoas só podem utilizar o campo de futebol do ginásio após as
18hs, mas segundo informações, as luzes não estão sendo acesas para que estes cidadãos
possam utilizar  o  campinho  no  período  noturno.  Sendo  assim,  para  maiores  informações,
encaminho este requerimento ao setor competente para maiores esclarecimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de maio de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
38

7/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

43
/2

02
5

26
/0

5/
20

25
 1

7:
56

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

A
 R

O
C

H
A

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 8267-6EA2-C0AD-6FCE

REQUERIMENTO Nº 387/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-05-26T20:35:01+0000

		2025-05-26T20:39:10+0000

		2025-05-26T20:41:11+0000

		2025-05-26T20:49:14+0000